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"Wędrujemy na Pożytki"
Trzybiński Sławomir
Cena brutto 23,00 zł

Cena netto 21,90 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu
  

Pszczelarzowi powinno zależeć przede wszystkim na zapewnieniu obfitej bazy pożytkowej,
co najprościej zrobić prowadząc gospodarkę wędrowną.

Prowadzenie pasieki wędrownej wbrew pozorom nie jest bardzo skomplikowanym przedsięwzięciem,
i niewiele się różni od kierowania pasieką stacjonarną.

W jednym i drugim przypadku najważniejszą pracę wykonują pszczoły, a pszczelarz się nimi tylko opiekuje.
Opieka nad pasieką stacjonarną może być nawet trudniejsza, jeżeli korzysta ona z niewielu słabych pożytków.

Uzyskanie w takich warunkach zadowalających zbiorów miodu jest nie lada sztuką i udaje się tylko najlepszym pszczelarzom.
Do tego dochodzi zwalczanie rabunków oraz nastroju rojowego, będącego największą plagą okresów bezpożytkowych,

jak i zapewnienie pszczołom zapasów wystarczających nie tylko na przeżycie, ale i na rozwój.
Jeżeli pszczoły mają do dyspozycji obfite pożytki przez cały sezon, do obowiązków pszczelarza należy przygotowanie miejsca w ulach

na gromadzenie miodu i jego regularne odbieranie.
Jest to zajęcie nie tylko bardziej opłacalne, ale i przyjemniejsze od karmienia pszczół w środku lata i ścigania zbiegłych rojów,

dlatego pszczelarzowi powinno zależeć przede wszystkim na zapewnieniu obfitej bazy pożytkowej, co najprościej zrobić prowadząc gospodarkę wędrowną.

 
Spis treści:

Rozdział 1
 

Cel prowadzenia gospodarki wędrownejO pożytkach decyduje pszczelarzObfitość pożytków w PolsceStruktura pasiek a wędrówkiOpłacalność gospodarki wędrownejTrudności można pokonać

 
 

Rozdział 2
Wyposażenie pasieki wędrownejUleWentylacjaTransport z otwartymi wylotkamiUl wielokorpusowyWyposażenie ulaPrzewóz uliZaładunek uliStały zestaw wędrownyWędrowne pawilonyPlastry, korpusy, przegonki

Rozdział 3
Transport rodzin pszczelich i ich ustawienie na pożytkuPrzygotowanie gniazdWentylacja w czasie transportuUstawienie uliTermin przewozuKalendarz kwitnieniaWystępowanie pożytków spadziowychUstawienie pszczół na pożytku

Rozdział 4
Ocena wydajności pożytków dla pasieki wędrownejWydajność pożytkówWydajność rzepakuZapylanie rzepakuSady jako pożytekInne pożytki majoweAkacje i malinyLipa i inne pożytkiFaceliaOgórecznik i gryka a inne pożytkiPożytki końca sezonu

Rozdział 5
Cechy pszczół użytkowanych w pasiece wędrownejZimotrwałośćOdporność na chorobyŁagodnośćPrzechodzenie do nadstawekNierojliwość

Rozdział 6
Kolejne prace w pasiece wędrownejWykorzystanie pożytków wiosennychZimowanie silnych rodzinNalotyWiosenne przyspieszanie rozwojuPrzestawianie korpusówPowiększanie kubatury gniazd w najsilniejszych rodzinachDodawanie miodni rodzinom średniej siłyTransport pasieki na rzepakOdbiór miodu rzepakowegoKondycja rodzin po pożytku rzepakowymWędrówka na lipęGrykaOstatni pożytek – wrzosMiodobranie z wrzosuZimowanie silnych rodzinPrzygotowanie zapasów zimowych

Rozdział 7
Wędrówki na spadźStruktura rodzin okresowychTworzenie rodzin okresowychPraca pszczół na pożytku spadziowymZmniejszanie się liczebności rodzinMatki mogą być byle jakieW ulach innego typuTermin tworzenia rodzin okresowychOpieka nad zasadniczą pasieką

Rozdział 8
Podsumowanie
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